



Siemianice, dnia 28.04.2022 r.

№. spr. DL 23-/457/2022

**Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna
w Kępnie
ul. Pocztowa 1-3
63-600 Kępno**

dotyczy: planowanych agrolotniczych i naziemnych zabiegów ograniczania populacji szkodliwych owadów na obszarze lasów w zarządzie LZD Siemianice.

Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach informuje o planowanych zabiegach ratowniczych na obszarze lasów w zarządzie LZD w związku z masowym występowaniem chrabąszcza majowego (*Melolontha melolontha*). Do tego celu używane będą profesjonalne środki ochrony roślin –MOSPILAN 20 SP (metoda agrolotnicza). Wymieniony preparat będzie zastosowany zgodnie z przepisami wynikającymi z obowiązującym w tym zakresie prawem.

W ostatnich latach Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach odnotowuje wzrost liczebności populacji chrabąszcza majowego, a co za tym idzie nasilenie szkód wyrządzanych przez larwy tego gatunku tzw. „pędraki”. Do największych zniszczeń dochodzi w obrębie leśnym Laski tj. Leśnictwa Laski, i Marianka.

W myśl art. 9 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2129 ze zm.), która podaje „W celu zapewnienia powszechnej ochrony lasów właściciele lasów są obowiązani do kształtowania równowagi w ekosystemach leśnych, podnoszenia naturalnej odporności drzewostanów, a w szczególności do (...) zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie pojawiających i rozprzestrzeniających się organizmów szkodliwych” Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach jest zobowiązane do podjęcia odpowiednich działań. Wraz z Zespołem Ochrony Lasu w Łopuchówku oraz Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Poznaniu LZD Siemianice zamierza wykonać w maju 2022 roku zabiegi chemicznego ograniczania liczebności imago chrabąszcza majowego na powierzchni ok. 216,1 ha. O zakazie wstępu do lasu sygnalizować będą tablice ostrzegawcze umieszczone przy drogach dojazdowych.

Zabiegi te wykonane zostaną z zastosowaniem środka ochrony roślin MOSPILAN 20 SP (substancja czynna *acetamipryd* – 20 %), w dawce 0,4 kg/ha, z uwzględnieniem wszystkich obowiązujących przepisów szczegółowych dotyczących jego stosowania. Środek ten działa na roślinie powierzchniowo, włącznie i systemicznie, ale szkodliwie wpływa tylko na owady ssące i gryzące w sposób kontaktowy i żołądkowy. Zabiegi agrolotnicze zostaną przeprowadzone zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie warunków stosowania środków ochrony roślin.

W czasie zabiegów ratowniczych obowiązuje całkowity zakaz wstępu do objętych opryskami drzewostanów, natomiast po zabiegach nie przewiduje się tzw. okresu prewencji (można wejść do lasu). Producenci środków ochrony zastrzegają jedynie 21 dniowy okres karencji przy zbiorze runa leśnego po zabiegu. O zakazie wstępu do lasu sygnalizować będą tablice ostrzegawcze umieszczone przy drogach dojazdowych.

O dokładnej dacie zabiegów agrolotniczych powiadomimy Państwa w późniejszym terminie, zabiegi odbywać się będą od 13-31.05.2021r, w zależności od warunków pogodowych.

DYREKTOR

mgr inż. Tadeusz Gałęcki

Do wiadomości:

1. Starostwo powiatowe w Kępnie
2. Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Kępnie
3. Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział w Kępnie
4. Powiatowe Koło Pszczelarzy w Kępnie
5. Centrum Wędkarskie PZW w Kępnie
6. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kępnie
7. PZŁ Zarząd okręgowy w Kaliszu
8. Urząd Gminy Trzcinica